Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van D66 POSTADRES
de heer H.J.A. Barendse Postbus 1992
6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vragen ex art. 47 RvO inzake 2 juli 2019 -
straatnaamgeving Verzonden: 5-7-2019

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
HJ (Hub) Janssen 043 350 4433 2019-16792
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
Hub.Janssen@maastricht.nl 043 - 350 4448

Geachte heer Barendse,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Wanneer zullen de straten rond de A2-tunnel en Noorderbrug voorzien zijn van straatnaamborden?

Antwoord 1:
De straten rond de A2-tunnel en Noorderbrug zullen in het lopende kalenderjaar 2019 voorzien worden van straatnaamborden.

Vraag 2:
Wanneer kunnen wij het overzicht verwachten van straten in Maastricht die niet meer 'verbonden' zijn?

Antwoord 2:

Eerder stelde uw fractie vragen over straathnaamgeving. Toen is geantwoord dat de commissie voor naamgeving is gevraagd om onderzoek te doen naar mogelijk onderbroken straten met dezelfde naam. Achtergrond van die vraag was dat door verlegging van de Noorderbrug en Fort Willemweg straten onderbroken en daardoor niet meer rechtstreeks met elkaar verbonden zouden zijn. Hierdoor kan de vindbaarheid voor hulpdiensten in het geding komen.

In haar vergadering van 24 oktober 2017 heeft de commissie geconcludeerd dat verlegging van de Noorderbrug en Fort Willemweg niet tot onderbroken, niet meer rechtstreeks verbonden wegen heeft geleid. Ook op andere plekken in Maastricht is volgens de commissie deze problematiek niet de orde. Het aspect vindbaarheid voor bezoekers en hulpdiensten wordt nl. bij wijziging in infrastructuur vroegtijdig bekeken en zo nodig opgelost. Uitvoeringsvoorschriften naamgeving en nummering (artikel 4.1, onder b) bieden hiervoor de grondslag.

Verder onderzoek is gelet op het vorenstaande niet opportuun. Excuses dat u niet eerder op de hoogte bent gesteld.
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Vraag 3:
Wanneer komt u met een advies betreffende de naamgeving van Fort Willemweg, Limmelderweg en eventueel andere straathnamen waar een gelijksoortig probleem speelt?

Antwoord 3:

Zie antwoord 2. De genoemde straten zijn rechtstreeks met elkaar verbonden. Ook voor het overige zijn er geen straten bekend waar een dergelijk probleem speelt.

Hoogachtend,

J.M. Penn-te Strake
Burgemeester
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